
Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 4, 664 59 Telnice,   

Tel: 544 224 360, 602 500 749, www.zstelnice.cz, e-mail: skola@zstelnice.cz 
______________________________________________________________________________ 

 

Informace pro rodiče 1. třídy – školní rok 2023/2024 

Pomůcky pro budoucího prvňáčka 

 

Učebnice: 

Veškeré učebnice jsou pořizovány hromadně školou. 

Balíček pro 1. třídu - děti dostanou ve škole. 

Balíček obsahuje celkem 17 položek, které každý prvňáček potřebuje při zahájení školní 

docházky.  

• Trojhranné pastelky Colorino JUMBO - 12 barev 

• Spoko ořezávátko dvojité, s víkem a kontejnerem - mix barev 

• Spoko vodové barvy, 12 barev 

• Modelovací hmota Colorino - 12 barev 

• Spoko Školní nůžky 0533 dětské kulaté 13 cm - mix barev 

• SPOKO štětec vlasový, kulatý, velikost 8 

• SPOKO štětec štětinový, plochý, velikost 12 

• Voskovky Colorino - 12 barev 

• Office Lepicí tyčinka - 15 g 

• Donau Pravítko plastové 20 cm 

• Grafitová tužka Stripes, trojhranná HB, s pryží, mix barev - 1 ks - mix barev 

• Barevné papíry A4 20 listů 

• SEVT Úkolníček pro 1., 2. a 3. třídu A6 

• SEVT Sešit Premium 512, A5 10 l. linkovaný 16 mm 

• SEVT dětský rozvrh hodin 

• Omalovánky 

• Europen Kelímek na vodu bezpečnostní s uzávěrem 

 

Prvňáčkovi, prosím, pořiďte:  

 aktovku nebo školní batoh (pevný, lehký), krabičku na svačinu, láhev na pití 

 přezůvky se světlou podrážkou a pevnou patou 

 cvičební úbor (např. tričko s krátkým rukávem, kraťasy, tepláky, do tělocvičny klasické 

cvičky se světlou podrážkou a na hřiště tenisky) 

 pytlík na cvičební úbor (látkový, ne igelitový) 

 švihadlo, malý měkký pěnový míček do dlaně 

 dva mazací popisovače na mazací tabulku (nejlépe černá nebo modrá) 

 hadřík na tabulku 

 staré tričko nebo košili 

 obaly na učebnice a sešity (pořídit až na začátku školního roku) 

http://www.zstelnice.cz/


 pouzdro na psací potřeby (jednopatrové, rozkládací – vícepatrová jsou nepřehledná) 

– jedná se pouze o doporučení  

 obsah pouzdra: 3 tužky trojboké silnější (č. 1 a 2), guma 

 plastovou kapsu A4 s drukem  

 náčrtník A4 

 omyvatelný igelitový ubrus na lavici 

 desky na číslice 

 kufřík na pomůcky 

 

VEŠKERÉ VYBAVENÍ A POMŮCKY DĚTEM, PROSÍM, PODEPIŠTE NEBO JINAK OZNAČTE. 


